Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2024                                                                                                 № 6119

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения Богородского муниципального округа

Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства», утвержденный постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 19.01.2024 № 253

В соответствии с решением Совета депутатов Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2023 № 199

«О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Обеспечение

населения Богородского муниципального округа Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденный постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 19.01.2024 № 253,

изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области Слугина Д.М.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

В.В.Чудаков

2-15-09

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 19.12.2024 № 6119

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 19.01.2024 № 253

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Богородского муниципального округа Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

(наименование муниципальной программы)

на 2024 год

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный за выполнение

мероприятия
Срок Непосредственный результат (краткое описание) Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

начала

реализаци

и

окончания

реализации Наименование Ед.

изм.
Значен

ие
Средства

местного

бюджета

Средства

областног

о бюджета

Средства

федеральн

ого

бюджета

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего по муниципальной программе (программе) x x x 103662,87 2529,20

Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры в Богородском

муниципальном округе Нижегородской области»
   95589,62 2529,20

Основное мероприятие 1. Строительство, капитальный ремонт, ремонт и

реконструкция объектов водоснабжения
   16046,18

 МКУ «УКС Богородского

муниципального округа»
01.01.2024 31.12.2024 Увеличение количества

водонапорных башен  в с. Каменки
ед 1 7050,00

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

01.01.2024 31.12.2024 Установка центробежного насоса на

станции подъема воды в д.

ед 1 8996,18

2

экологии администрации

Богородского муниципального

округа

Хабарское

Основное мероприятие 2.  Строительство, капитальный ремонт, ремонт и

реконструкция объектов водоотведения
   37938,59

 МКУ «УКС Богородского

муниципального округа»
01.01.2024 31.12.2024 Локальные очистные сооружения в

п. Инютино, производительностью

300 м куб. /сут.

ед 1 37938,59

Основное мероприятие 3. Капитальный ремонт, реконструкция объектов

теплоснабжения
   13933,98

 МКУ «УКС Богородского

муниципального округа»
01.01.2024 31.12.2024 Работы в рамках благоустройства по

адресу г. Богородск, ул. Ленина,124
  13933,98

Основное мероприятие 4. Ремонт и восстановление не централизованных

источников водоснабжения
   1000,00

 Администрация Богородского

муниципального округа в лице

промышленно-экономического

управления и ЖКХ

01.01.2024 31.12.2024 Количество отремонтированных не

централизованных источников

водоснабжения

шт 1 1000,00

Основное мероприятие5 Предоставление субсидий организациям коммунального

комплекса
   10316,74

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

экологии администрации

Богородского муниципального

округа

01.01.2024 31.12.2024 Возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг

бань населению на территории

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

(количество помывок)

ед 14 760 3864,4

Снижение задолженности

получателя субсидии по

задолженности за потребленную

электрическую энергию не менее

суммы предоставленной субсидии

руб 6002,3 6002,34

Возмещение затрат

ресурсоснабжающим организациям,

оказывающим услуги в сфере

водоснабжения и водоотведения

  450,00

Основное мероприятие 6. Предоставление субсидий   на погашение задолженности

ресурсоснабжающих организаций по заключенным мировым соглашениям и

соглашениям о реструктуризации

    2529,2

 Администрация Богородского

муниципального округа в лице

промышленно-экономического

01.01.2024 31.12.2024 Погашение задолженности по

заключенным мировым соглашениям

и соглашениям о реструктуризации в

тыс.

руб
2529,2  2529,2

3

управления и ЖКХ размере не менее предоставляемой

субсидии
Основное мероприятие 7 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Богородского муниципального округа Нижегородской области»
   19980,18

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

экологии администрации

Богородского муниципального

округа

01.01.2024 31.12.2024 Приобретение экскаватора для нужд

муниципальных предприятий
ед 1 16797,53

 МКУ «УКС Богородского

муниципального округа»
01.01.2024 31.12.2024 Строительство бани в п. Окский

Богородского муниципального

округа

ед 1 3182,65

Подпрограмма 2 Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах    2565,71

Основное мероприятие1. «Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт

общего имущества МКД, по помещениям находящимся в муниципальной

собственности Богородского муниципального округа

   2565,71

 Комитет по имуществу

администрации округа
01.01.2024 31.12.2024 Количество МКД, с долей

муниципальных жилых и нежилых

помещений, в которых выполнены

виды работ капитального характера,

в рамках краткосрочного плана

шт 0 2565,71

Подпрограмма 3 Экология

Основное мероприятие1. Ликвидация свалок и объектов размещения отходов

Федеральный проект «Чистая страна».

Федеральный проект «Оздоровление Волги».

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации муниципальной программы    5507,54

Основное мероприятие1Содержание аппарата управления

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

экологии администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

01.01.2024 31.12.2024 Повышение эффективности и

результативности расходования

бюджетных средств в сфере

реализации муниципальной

программы

  5507,54

____________________».